
 

 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.05.2015 с Тюхтет № 132-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 31.01.2014 № 41-п «Об утверждении положения «Об организации 

бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях Тюхтетского района, реализующих основные 

общеобразовательные программы»»  

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях осуществления 

бесплатной перевозки обучающихся Муниципального образования 

Тюхтетский район, и в случаях, когда по месту их проживания в 

образовательных организациях не реализуется основная 

общеобразовательная программа соответствующего уровня, руководствуясь 

статьей 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 31.01.2014 № 41-п «Об утверждении положения «Об организации 

бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях Тюхтетского района, реализующих основные 

общеобразовательные программы»» (далее – Положение) следующие 

изменения:  

1.1. в пункте 2.2. Положения слова «ГОСТ Р51160-98 (утв. 

Постановлением Госстандарта РФ от 01.04.1998 N 101)» заменить словами 

«ГОСТ 33552-2015 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования 

и методы испытаний»». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по социальным и 

организационным вопросам, общественно-политической работе (О.Н. 

Тимофеев). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.  

 

 

 

Глава района                                                                 Г.П. Дзалба 


